Головними джерелами нашого дослідження є матеріали фондів Канцелярії Харківського губернатора (фонд 3), Управління поліцмейстера м. Харкова (фонд 52) Харківського обласного державного архіву та місцевої преси – газет «Харьковские губернские ведомости» і «Южный край».

Коли 19 липня (1 серпня) 1914 р. Німеччина оголосила війну Росії і розпочались бойові дії, мало хто з жителів Харківської губернії думав, що війна триватиме не один рік і призведе до руйнівних наслідків. Місцеве населення в абсолютній більшості зайняло патріотичні позиції, щиро відгукнулося на заклик допомагати фронту.